
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 11.09.2024 м. Ужгород № 465 

 

Про зовнішню рекламу 

 

Відповідно до статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської 

діяльності», статті 16 Закону України  «Про рекламу», постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.12.2003 року № 2067 «Про затвердження Типових 

правил розміщення зовнішньої реклами», рішення виконкому від 30.05.2012 

року  № 164 «Про порядок розміщення зовнішньої реклами  у м. Ужгороді», 

розглянувши заяви суб’єкта підприємницької діяльності, виконком  міської 

ради ВИРІШИВ: 

    

1. Продовжити фізичній особі – підприємцю Палінкашу Івану Олеговичу  

строком на 5 років до 22.03.2027 року термін дії дозволів на розміщення засобів 

зовнішньої реклами, а саме: 

- дозволу № 85/11 від 14.06.2018 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. 8-го Березня 

(поруч з кафе «Фантазія») – 1 од.; 

- дозволу № 85/12 від 14.06.2018 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Михайла 

Грушевського (біля магазину «Пролісок») – 1 од.; 

- дозволу № 85/13 від 21.03.2018 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Миколи  Бобяка 

(навпроти ТЦ «Нова лінія») – 1 од.; 

- дозволу № 85/15 від 22.03.2017 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. 

Університетській, 18 – 1 од.; 

- дозволу № 85/16 від 21.03.2018 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Возз’єднання 

(поруч з Боздоським парком) – 1 од.; 

- дозволу № 85/17 від 21.03.2018 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по просп. Свободи (біля 

автовокзалу) – 1 од.; 



- дозволу № 85/18 від 21.03.2018 року на розміщення рекламної 

конструкції (двосторонній білборд) розміром 6 м х 3 м по просп. Свободи 

(навпроти готелю «Інтурист – Закарпаття») – 1 од. 

2. Продовжити фізичній особі – підприємцю Палінкашу Івану Олеговичу  

строком на 5 років до 09.09.2025 року термін дії дозволів на розміщення засобів 

зовнішньої реклами, а саме: 

- дозволу № 239/136 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Минайській - Пирогова – 1 од.; 

- дозволу № 239/137 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Минайській - Пирогова – 1 од.; 

- дозволу № 239/139 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Карпатської України (біля 

видавництва «Закарпаття») – 1 од.; 

- дозволу № 239/140 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Карпатської України (біля 

видавництва «Закарпаття») – 1 од.; 

- дозволу № 239/147 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1,8 м по Слов’янській набережній 

(поруч з готелем «Ужгород») – 1 од. 

3. Зобов’язати фізичну особу – підприємця Палінкаша Івана Олеговича  

укласти (переукласти) з департаментом міської інфраструктури договір 

тимчасового користування місцями для розміщення об’єктів зовнішньої 

реклами. 

4. Відмовити фізичній особі – підприємцю Палінкашу Івану Олеговичу   у 

продовженні терміну дії дозволів на розміщення засобів зовнішньої реклами, а 

саме: 

- дозволу № 239/133 від 25.02.2019 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м на перехресті вул. Марії Заньковецької 

– Михайла Грушевського – 1 од.; 

- дозволу № 239/134 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м на перехресті вул. Марії Заньковецької 

– Михайла Грушевського – 1 од.; 

- дозволу № 239/138 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м на розі вул. Карпатської України –

Романа Шухевича – 1 од.; 

- дозволу № 239/146 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1,8 м на  пл. Захисників України  – 1 од.; 

- дозволу № 239/148 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1,8 м на  пл. Богдана Хмельницького  – 1 

од.; 

- дозволу № 239/149 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1,8 м по  вул. Івана Чендея (колишня 

вул. Льва Толстого)(біля авіакас)  – 1 од.; 



- дозволу № 239/150 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1,8 м по  вул. Івана Чендея (колишня 

вул. Льва Толстого)  – 1 од.; 

- дозволу № 239/152 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1,8 м по  просп. Свободи (біля 16-ти 

поверхівки) – 1 од.; 

- дозволу № 239/153 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1,8 м на розі  просп. Свободи – вул. 

Капушанської – 1 од.; 

- дозволу № 239/154 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1,8 м по просп. Свободи (розподільча 

смуга) – 1 од.; 

- дозволу № 239/155 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1,8 м по просп. Свободи (розподільча 

смуга) – 1 од.; 

- дозволу № 239/156 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1,8 м на пл. Кирила і Мефодія (на 

переході до собору) – 1 од.; 

- дозволу № 239/157 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1,8 м на розі вул. Станційній – 

Франтішека Тіхого – 1 од.; 

- дозволу № 239/158 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1,8 м на розі вул. Минайської (біля 

залізничної лікарні) – 1 од.; 

- дозволу № 239/159 від 17.08.2005 року на розміщення рекламної 

конструкції (сітілайт) розміром 1,2 м х 1,8 м на розі вул. 8-го Березня – 

Михайла Грушевського – 1 од.; 

- дозволу № 85/10 від 22.03.2017 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Собранецькій, 180 – 1 од.; 

- дозволу № 85/19 від 22.03.2017 року на розміщення рекламної 

конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м на розі вул. Олександра Грибоєдова – 

Августина Штефана – 1 од. 

 у зв’язку із зафіксованою та неліквідованою невідповідністю рекламних 

засобів дозвільно – проектній документації та правилам благоустрою м. 

Ужгорода. 

5. Відмовити фізичній особі – підприємцю Палінкашу Івану Олеговичу   у 

продовженні терміну дії дозволу № 85/14 від 22.03.2022 року на розміщення 

рекламної конструкції (білборд) розміром 6 м х 3 м по вул. Михайла 

Грушевського, 25 – 1 од. у зв’язку з поданням суб’єктом господарювання 

неповного пакета документів (відсутній оригінал дозвільного документа), 

необхідного для продовження терміну дії документа дозвільного характеру 

згідно зі встановленим вичерпним переліком.  

6. Департаменту міської інфраструктури повідомити ФОП Палінкаша І.О.  

про необхідність проведення демонтажу рекламних конструкцій, зазначених у 



п. 4, 5 цього рішення, власними силами протягом 15-ти днів  із дати прийняття 

рішення. 

 7.  У разі невиконання ФОП Палінкашем І.О. п. 6 цього рішення, 

демонтаж рекламних конструкцій, зазначених в п. 4, 5 цього рішення, провести 

силами комунальних служб міста за рахунок власника об’єктів зовнішньої 

реклами згідно з чинним законодавством. 

 8.  Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка. 

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 


